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BỘ CÔNG THƯƠNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC 

KINH TẾ - KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP 

 

Số: 911/KH-ĐHKTKTCN 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày 18 tháng 8 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC SÁT HẠCH ĐẦU VÀO  

CHO SINH VIÊN LỚP CHẤT LƯỢNG KHÓA 19 

 

I. Mục đích – Yêu cầu 

1. Mục đích 

Đánh giá năng lực tiếng Anh và tư duy chuyên môn đầu vào của sinh viên làm căn 

cứ tuyển chọn vào lớp chất lượng. 

Phân loại sinh viên theo năng lực học thuật, tư duy và động cơ học tập để xây dựng 

lộ trình đào tạo phù hợp. 

Tuyển chọn những sinh viên có tiềm năng phát triển, phù hợp với yêu cầu của 

chương trình đào tạo chất lượng cao theo định hướng chiến lược của Nhà trường. 

Góp phần đảm bảo chất lượng đầu vào phù hợp với định hướng đào tạo lớp chất 

lượng, tạo tiền đề nâng cao hiệu quả giảng dạy và học tập trong toàn khóa học. 

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức sát hạch cần đảm bảo nghiêm túc, khách quan, công bằng và đúng quy 

định. 

Nội dung, hình thức và quy trình đánh giá phải phù hợp với đặc điểm của sinh viên 

mới trúng tuyển, thể hiện đúng tinh thần phân loại đầu vào của chương trình lớp chất 

lượng. 

Các đơn vị liên quan cần phối hợp chặt chẽ, thực hiện đúng tiến độ, đảm bảo hiệu 

quả triển khai theo kế hoạch chung của Nhà trường. 

II. Đối tượng 

Sinh viên đại học hệ chính quy tuyển sinh năm học 2025 (Khóa 19) đăng ký tham 

gia chương trình lớp chất lượng. 

III. Thời gian thi và lệ phí 

- Ngày thi sát hạch: 05/9/2025 – 06/9/2025 (sinh viên xem trên website và email 

ngày 03/9/2025) 

- Lệ phí sát hạch: 100.000/thí sinh 
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IV. Nội dung sát hạch 

1. Tiếng Anh 

- Hình thức: Trắc nghiệm trên máy tính 

- Thời gian làm bài: 60 phút 

- Nội dung đánh giá: Kiến thức từ vựng, ngữ pháp và kỹ năng đọc hiểu 

- Mục tiêu năng lực:  

+ Đối với lớp ngành Ngôn ngữ Anh trình độ tương đương bậc 3 (B1) theo Khung 

năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam; 

+ Đối với các ngành (khác ngành Ngôn ngữ Anh) đánh giá trình độ tương đương 

bậc 2 (A2) theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam. 

Ghi chú: Sinh viên có chứng chỉ IELTS ≥ 4.5, TOEIC ≥ 450 hoặc tương đương 

được xem xét miễn kiểm tra năng lực tiếng Anh . 

2. Đánh giá năng lực 

- Hình thức: Trắc nghiệm trên máy tính 

- Thời gian làm bài: 60 phút 

- Cấu trúc bài thi: 

+ Phần 1: Kiến thức chung (gồm Toán học, Xử lý số liệu, văn học – ngôn ngữ) 

+ Phần 2: Khoa học tự nhiên hoặc Khoa học xã hội, thí sinh chọn 1 trong 2 nội dung 

thi của phần 2 

Ghi chú: Điểm xét đạt vào lớp chất lượng theo 3 loại điểm: 

+ Điểm quy đổi theo các phương thức xét tuyển (không tính điểm khuyến khích và 

điểm ưu tiên theo khu vực) 

+ Điểm đánh giá năng lực 

+ Điểm tiếng Anh 

Cách thức và mức điểm xét vào lớp chất lượng sẽ công bố sau 

V. Kế hoạch chi tiết và phân công nhiệm vụ 

TT Nội dung công việc Đơn vị phụ trách 
Thời gian 

thực hiện 
Ghi chú 

1  
Xây dựng kế hoạch tổ chức 

sát hạch lớp chất lượng 
Phòng Đào tạo 

18/8/2025 

19/8/2025 

Trình ký Ban 

Giám hiệu 

2  
Xây dựng đề kiểm tra tiếng 

Anh, đề đánh giá năng lực 

Khoa Ngoại ngữ 

Phòng Đào tạo 

Phòng KT&ĐBCL 

20/8/2025 

27/8/2025 
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TT Nội dung công việc Đơn vị phụ trách 
Thời gian 

thực hiện 
Ghi chú 

3  
Kiểm thử đề thi trên nhóm 

SV mẫu 

Khoa Ngoại ngữ 

P. KT&ĐBCL 

Khoa CNTT 

26/8/2025 

28/8/2025 

Hiệu chỉnh trước 

khi dùng chính 

thức 

4  
Chuẩn bị phòng máy tính 

phục vụ thi 
Khoa CNTT 

24/8/2025 

28/8/2025 
 

5  
Thông báo lịch thi và danh 

sách SV dự thi 

Phòng CT&CTSV 

Phòng Đào tạo 
03/9/2025 

Thông báo qua 

website, email 

6  
Tổ chức thi sát hạch đầu 

vào 

Phòng Đào tạo  

P. KT&ĐBCL 

Khoa CNTT 

05/9/2025 

06/9/2025 
 

7  Tổng hợp kết quả Phòng Đào tạo 
06/9/2025 

08/9/2025 
 

8  Thông báo kết quả  
Phòng Đào tạo  

Phòng CT&CTSV 
10/9/2025  

9  Xếp lớp chất lượng Phòng CT&CTSV 12/9/2025  

Căn cứ kế hoạch trên, yêu cầu các Phòng, Khoa, Trung tâm và sinh viên theo chức 

năng nhiệm vụ của mình chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện đạt kết quả tốt. 

Nơi nhân: 

- Ban Giám hiệu; 

- Các đơn vị trong toàn trường; 

- Website nhà trường; 

- Lưu VT, Đào tạo. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

(đã ký) 

 

PGS.TS. Nguyễn Hữu Quang 

 

 


